АДМИНИСТРАЦИЯ
города Орска
Оренбургской области

Финансовое управление

462419, г. Орск, пр. Ленина, 29
телефон:  …..….. (3537) 25-31-88
телефакс:  …….. (3537) 25-31-71
Е-mail: mo_finu@orsk-adm.ru,orskfu@orsk-adm.ru
ОКПО  02291786,  ОГРН  1025602000830
ИНН/КПП  5615002837/561501001
П Р И К А З

	          от ____________  № ____________

	О внесении изменений в приказ финансового управления от 15.12.2016 г. № 78/1

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:
1. Внести изменения в приказ финансового управления от 15.12.2016 г. № 78/1 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета»:
1.1. Раздел 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Дополнить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета приложением 9 согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации города Орска	                                             В.Н. Богданцев

                                                         Приложение 1
к приказу № ____ от __________

2.1. Общий объем лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО) в разрезе главных распорядителей  утверждается начальником финансового управления.
2.2. Утвержденные показатели сводной росписи по расходам и общий объем ЛБО по расходам доводит бюджетный отдел финансового управления до главных распорядителей в течение 1-го рабочего дня со дня утверждения сводной росписи по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
2.3.Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются.
2.4. В связи с тем, что в соответствии с решением Орского городского Совета депутатов «О бюджете города на текущий финансовый год и плановый период»  главным администратором источников финансирования дефицита, является только финансовое управление, утвержденные показатели сводной росписи по источникам финансирования дефицита отделом по управлению долгом финансового управления до главных администраторов источников не доводятся.
2.5. Общий объем ЛБО по расходам, осуществляемым за счет средств, поступающих из областного бюджета, источником финансирования которых являются средства федерального бюджета, в случае передачи главным распорядителем бюджетных средств областного бюджета управлению Федерального казначейства полномочий получателя средств областного бюджета,  доводит бюджетный отдел финансового управления до главных распорядителей бюджетных средств на основании выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств по коду формы 0531759, поступающей из управления Федерального казначейства, в течение 1-го рабочего дня со дня получения выписки согласно приложению 9 к настоящему порядку.
Главный распорядитель в течение 3-х рабочих дней со дня получения от финансового управления общего объема ЛБО, предоставляет в финансовое управление предложения по распределению ЛБО по форме согласно приложению 7 Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств городского бюджета.
2.6. Общий объем ЛБО по расходам, осуществляемым за счет средств, поступающих из областного бюджета, источником финансирования которых являются средства федерального бюджета доводит бюджетный отдел финансового управления до главных распорядителей в течение 1-го рабочего дня со дня поступления на лицевой счет администратора доходов городского бюджета денежных средств из областного бюджета  в размере фактического поступления согласно приложению 9 к настоящему порядку.
Главный распорядитель в течение 3-х рабочих дней со дня получения от финансового управления общего объема ЛБО, предоставляет в финансовое управление предложения по распределению ЛБО по форме согласно приложению 7 Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств городского бюджета.
2.7. В случае изменения общего объема средств по расходам, осуществляемым за счет поступающих из областного бюджета межбюджетных трансфертов, отраслевой отдел финансового управления на основании уведомления по расчетам между бюджетами по коду формы 0504817 в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомления, но не позднее последнего рабочего дня месяца, подготавливает изменение общего объема ЛБО в соответствии с приложением 9 к настоящему порядку и направляет главному распорядителю. Главный распорядитель в течение 3-х рабочих дней со дня получения от финансового управления общего объема ЛБО с учётом изменений, но не позднее последнего рабочего дня месяца, предоставляет в финансовое управление предложения по форме согласно приложению 7 Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств городского бюджета и предложения по форме согласно приложению 5 к настоящему порядку.

Утверждено:
Начальник финансового управления
администрации г. Орска
______________ В.Н. Богданцев
«___» ___________ _____ г.

	                     Приложение 2
           к приказу № ____ от __________

Приложение 9
к порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи городского бюджета

 ОБЩИЙ ОБЪЕМ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)
 (
(тыс. рублей)
)
	Наименование
	Ведомство
	Тип   средств
	Сумма
на  ____ год
	Изменение
(+увеличение,
-уменьшение)
	Итого с учетом изменений
	Сумма
на  ____ год
	Изменение
(+увеличение,
-уменьшение)
	Итого с учетом изменений
	Сумма
на  ____ год
	Изменение
(+увеличение,
-уменьшение)
	Итого с учетом изменений

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]